ПРОТОКОЛ  №  8/21

внеочередного заседания Президиума

Республиканской спортивной общественной организации

«Федерация танцевального спорта Удмуртии» (ОГРН 1031802482733)

(далее – заседание Президиума РСОО «ФТСУ»)

Дата проведения: «16» апреля 2021 года

Место проведения: г. Ижевск, видеозаседание в Skype

Начало работы заседания Президиума РСОО «ФТСУ»: 16 час. 07 мин.; окончание работы: 18

час. 29 мин.

Основание для заседания Президиума РСОО «ФТСУ»: заседание Президиума РСОО

«ФТСУ» созвано Председателем РСОО «ФТСУ».

Сведения о лицах, принявших участие в заседании Президиума РСОО «ФТСУ»:

1. Широких Лариса Анатольевна.

2. Темураев Константин Витальевич.

3. Ананин Константин Юрьевич.

4. Березина Светлана Анатольевна.

5. Солертовский Евгений Александрович.

6. Христолюбова Марина Николаевна.

Необходимый кворум имеется, заседание Президиума РСОО «ФТСУ» правомочно.

Повестка дня заседания Президиума РСОО «ФТСУ»:

1-й вопрос Ходатайство в Президиум ФТСАРР на присвоение спортсменам «S» класса.

2-й вопрос Заявления от клубов

3-й вопрос Внесение изменений в ЕКП УР 2021 года

4-й вопрос Список кандидатов сборной команды УР по танцевальному спорту в

дисциплине "брейкинг"

5-й вопрос Заявки на проведение турниров

6-й вопрос Направление спортсменов Сборной команды УР на официальные

соревнования (Брейкинг)

7-й вопрос Заявления на присвоение спортивного разряда

Предложений об изменении и дополнении повестки дня заседания Президиума РСОО

«ФТСУ» не поступало. Заседание Президиума РСОО «ФТСУ» приступает к рассмотрению

вопросов по повестке дня.

1-й вопрос: Ходатайства в Президиум ФТСАРР на присвоение спортсменам «S» класса.

Слушали: Широких Л.А.

Решили: Ввиду выполнения всех квалификационных требований и условий для присвоения

«S» класса, подать ходатайства в Президиум ФТСАРР на следующих спортсменов:

по европейской программе – Васильев Александр;

по латиноамериканской программе – Федоров Егор, Пермякова Ярослава.

Кто за данное предложение, прошу голосовать.

Голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято.

2-й вопрос: Заявления от клубов.

Слушали:  Широких Л.А.

Решили:  Зарегистрировать новых спортсменов и вновь сформированные пары:

• ТСК "Радуга" от 21.03.21г.

• ТСК "Настроение" от 23.03.21г.

• ТСК "Задоринка" от 02.04.21г.

• ТСК "Галант" от 09.04.21г.

Утвердить переход спортсменов из класса в класс:

• ТСК «Надежда» от 23.03.21 г.

• ТСК "Феерия" от 30.03.21г.

• ТСК "Манила" от 13.04.21г.

• ТСК "Фламинго" от 13.04.21г.

• ЦТС "Динамо" от 13.04.21г.

• ТСК "Феникс" от 14.04.21г.

Присвоен «В» класс:

Бахматова Олеся (№ 137346) ТСК "Феерия".

Никонов Денис (№ 150282) и Гурьева Алина (№ 150284) ТСК "Манила".

Присвоен «А» класс по латиноамериканской программе:

Балобанов Владимир (№ 137347) и Лиман Юлиана (№ 137343)  ТСК «Фламинго».

Внести изменения в БД ФТСАРР. Отв. Л.А. Широких

 Кто за данное предложение, прошу голосовать.

Голосовали: «ЗА» единогласно.

Решение принято.

3-й вопрос: Внесение изменений в ЕКП УР

 Слушали:  Солертовского Е.А.

 Решили: в связи с ситуацией, связанной с коронавирусом:

Перенести проведение Чемпионата и Первенств УР по брейкингу (номер 897, 898, 899, 900) с

января на февраль 2021 года.

Отменить проведение Республиканских соревнований по брейкингу (номер 905) в мае 2021 года

Изменить название Республиканских соревнований (номер 906) на «Кубок Президента Удмуртской

Республики, посвященный памяти Александра Александровича Волкова»

Перенести проведение Кубка Удмуртской Республики по европейской программе (номер 910) с

октября на май 2021 года.

 Кто за данное предложение, прошу голосовать.

Голосовали: «ЗА» единогласно.

Решение принято.

4-й вопрос: Список кандидатов сборной команды УР по танцевальному спорту в дисциплине

"брейкинг"

 Слушали:  Широких Ларису Анатольевну: после проведения Чемпионатов и Первенств УР по

танцевальному спорту в дисциплине "брейкинг" внести изменения в состав кандидатов

сборной команды УР.

 Решили: подать список в ЦСП и Минспорт УР в следующем составе:

1. Спортсмены:

Основной состав

Брейкинг

Мужчины 19 лет и старше

1 Михайлов

Дмитрий

Владимирович

Мужской

18.10.1994

- Брейкинг 1 место Ч УР Профессиональная

школа брейк-данса Пинегин

М.С.

2 Пинегин Максим

Сергеевич

Мужской

17.02.1994

- Брейкинг 2 место П УР Профессиональная

школа брейк-данса Пинегин

М.С.

Юниорки 16-18 лет

4 Михайлова Алёна

Алексеевна

Женский

23.02.2003

- Брейкинг 1 место П УР За развитие брейк-

данса
Белорусов

Г.С.

Девушки  11-13 лет

5 Максимова Злата

Станиславовна
Женский

05.01.2008

- Брейкинг 1 место П УР За развитие брейк-

данса
Пушин

А.В.

6 Филипповых Анна

Сергеевна
Женский

27.02.2009

- Брейкинг 2 место П УР За развитие брейк-

данса
Пушин

А.В.

7 Петухова София

Александровна
Женский

29.05.2009

- Брейкинг 3 место П УР За развитие брейк-

данса
Пушин

А.В.

8 Кириллова Софья

Андреевна
Женский

23.10.2008

- Брейкинг 4 место П УР Профессиональная

школа брейк-данса
Михайлов

Д.В.

9 Безсольцева

Валерия Андреевна
Женский

07.01.2009

- Брейкинг 5 место П УР Профессиональная

школа брейк-данса
Михайлов

Д.В.

Юноши 11-13 лет

10 Величко Артур

Михайлович
Мужской

21.08.2010

1 юн Брейкинг 5 место П УР За развитие брейк-

данса Пилин

Б.А.

(изменение)

1. Спортсмены:

Основной состав

Брейкинг

Юниоры 16-18 лет

3 Ахметшин Дамир

Ильнарович

Мужской

23.11.2005

1 юн Брейкинг 5 место П УР Профессиональная

школа брейк-данса Пинегин

М.С.

 Кто за данное предложение, прошу голосовать.

Голосовали: «ЗА» единогласно.

Решение принято.

5-й вопрос: Заявки на проведение турниров

 Слушали:  Солертовского Е.А.

Решили: Утвердить проведение соревнований:

"Кубок Президента Удмуртской Республики, посвященный памяти А.А. Волкова"

(категория РС А)  01-03.05.2021 года на базе СК "Арена" г. Ижевска. Организатор: Темураев

К.В.  (ЦТС "Динамо").

Утвердить судейские бригады: выслали бригады 30 апреля. Нет бригад на ДОС СРФ.

Кубок Удмуртской Республики

по «танцевальному спорту» Взрослые, европейская программа,

3 мая 2021 года, г. Ижевск,

орг. ЦТС «Динамо», руководитель Темураев К. В.

№  Фамилия, имя Город

Спортивная Категория и

дата присвоения или

подтверждения

ФО

Главная судейская коллегия

1.
Главный судья

Ермаков Андрей

Ижевск ВК 29.06.21 ПФО

2.
Заместитель главного судьи

Глухова Алла

Екатеринбург ВК 28.11.18 УФО

3.
ГСГСК

Чухланцева Наталья

Сарапул Вторая  26.02.21 ПФО

Линейные судьи

№  Фамилия, имя Город Категория ФО

 Горюнов Валерий  Н. Новгород ВК 28.11.18 ПФО

 Какурин Андрей Тюмень ВК 06.11.19 УФО

 Капустин Андрей Казань Первая 27.02.20 ПФО

 Карташов Павел Геленджик Первая 03.12.19 ЮФО

 Наумов Андрей Москва ВК 23.08.19 Москва

 Погорельская Ольга Самара ВК 23.08.19 ПФО

 Рощектаев Дмитрий   Тюмень ВК 23.08.19 УФО

 Суфидянова Ольга Екатеринбург ВК 08.07.20 УФО

 Хайсаров Гарифьян Челябинск ВК 21.02.19 УФО

 Цветкова Кристина Тверь Первая 30.12.19 ЦФО

 Шипилов Дмитрий Ленинградская область ВК 27.02.19 СЗФО

 Яковенко Галина Ханты-Мансийск ВК 30.09.20 УФО

 Яценко Валентин Красноярск ВК 29.10.18 СФО

Кубок Удмуртской Республики взрослые

по «танцевальному спорту», латиноамериканская программа,

2-3 мая 2021 года, г. Ижевск,

орг. ЦТС «Динамо», руководитель Темураев К. В.

№  Фамилия, имя Город

Спортивная Категория и

дата присвоения или

подтверждения

ФО

Главная судейская коллегия

4.
Главный судья

Кондусов Владимир

Уфа ВК 21.02.19

ПФО

5.
Заместитель главного судьи

Хайсаров Гарифьян

Челябинск ВК 21.02.19

УФО

6.
ГСГСК

Кулябин Николай

Ижевск 2 ПФО

Линейные судьи

№  Фамилия, имя Город Категория ФО

1.  Ермаков Андрей С.-Петербург ВК 29.06.21 С.-Петербург

2.  Наумов Андрей Москва ВК 23.08.19 Москва

3.  Карташов Павел Геленджик Первая 03.12.19 ЮФО

4.  Погорельская Ольга Самара ВК 23.08.19 ПФО

5.  Рощектаев Дмитрий Тюмень ВК 23.08.19 УФО

6.  Саватина Елена Н. Новгород ВК 23.02.19 ПФО

7.  Савинов Николай Казань ВК 14.06.18 ПФО

8.  Суфидянова Ольга Екатеринбург ВК 08.07.20 УФО

9.  Хазиев Альберт Уфа ВК 27.02.19 ПФО

10.  Шипилов Дмитрий Лен. область ВК 27.02.19 СЗФО

11.  Яценко Валентин Красноярск ВК 29.10.18 СФО

ПМО по «танцевальному спорту»,

латиноамериканская программа, юноши и девушки 16-18 лет

2 мая 2021 года, г. Ижевск,

орг. ЦТС «Динамо», руководитель Темураев К. В.

№  Фамилия, имя Город

Спортивная

Категория и дата

присвоения или

подтверждения

ФО

Главная судейская коллегия

7.
Главный судья

Кондусов Владимир
УФА ВК 21.02.19

ПФО

8.
Заместитель главного судьи

Березина Светлана

Сарапул Первая 30.10.20 ПФО

9.
ГСГСК – Плотников Александр Екатеринбург Первая 23.09.19 УФО

Линейные судьи

№  Фамилия, имя Город Категория ФО

1. Ананин Константин Ижевск Первая 28.02.20 ПФО

2. Басюк Светлана Уфа Первая 27.02.20 ПФО

3. Беленко Константин Н. Новгород Первая 23.12.20 ПФО

4. Биль Виталий Москва Первая 15.12.20 Москва

5. Гальперин Игорь Пермь ВК 30.09.20 ПФО

6. Мавляутдинов Тахир Наб. Челны Первая 27.02.20 ПФО

7. Наумов Андрей    Москва ВК 23.08.19 Москва

8. Панин Роман Новосибирск Первая 17.12.20 СФО

9. Шарифуллин Булат Казань Первая 22.04.21 ПФО

10. Шарипов Альберт Салават ВК 27.02.19 ПФО

11. Шипилов Дмитрий Ленинградская обл. ВК 27.02.19 СЗФО

12. Яковенко Галина Ханты-Мансийск ВК 30.09.20 УФО

13. Яценко Валентин Красноярск ВК 29.10.18 СФО

ПМО по «танцевальному спорту»,

европейская программа, юноши и девушки 16-18 лет

3 мая 2021 года, г. Ижевск,

орг. ЦТС «Динамо», руководитель Темураев К. В.

№  Фамилия, имя Город
Категория

По ТС
ФО

Главная судейская коллегия

10.
Главный судья

Ермаков Андрей

С.-Петербург ВК  От 29.06.2017 С.-Петербург

11.
Заместитель главного судьи

Гульнара Гизатуллина
С-Петербург 2   От 07.04.21 С-Петербург

12.
ГСГСК – Рудавин Олег Сарапул 2  От 26.02.21 ПФО

Линейные судьи

№  Фамилия, имя Город Категория

По ТС

ФО

12.  Агабекян Владислав Тольятти 1    От 10.04.21 ПФО

13.  Бисеров Александр Киров 1    От 13.06.19 УФО

14.  Новикова Светлана Казань 1    От 27.02.20 ПФО

15.  Рощектаев Дмитрий  Тюмень ВК   От 23.08.19 УФО

16.  Руднев Александр Пермь ВК   От 28.08.20 ПФО

17.  Цветкова Кристина Тверь 1    От 30.12.19 ЦФО

18.  Евдокимова Елена Пермь 1   От 05.11.20 ПФО

19.  Глухова Алла Екатеринбург ВК   От 28.11.18 УФО

20.  Гвоздев Вадим Екатеринбург 1    От 06.06.19 ЮФО

21.  Зенфир Саитгалиев Нижневартовск 1    От 22.02.20 УФО

22.  Савинов Николай Казань ВК   От 14.06.18 ЦФО

23.  Неграш Людмила Наб. Челны 1   От 27.02.20 ПФО

24.  Панин Роман Новосибирск 1   От 17.12.20 СФО

Председатель Регистрационно-счетной комиссии: Микрюков Андрей, г. Ижевск, ПФО

«Дружеские встречи» (категория «А»)  15-16 мая 2021 года на базе СК «Динамо»  г.

Ижевска. Организатор: Ананин К.Ю.  (ТСК «Фантазия»).

Утвердить судейские бригады: выслали бригады 10 мая

ПЕРВЕНСТВО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

• Мальчики и девочки 10-11 лет, сокращенное двоеборье (Дети 2- 8 танцев);

• Юноши и девушки 12-13 ЛЕТ, Европейская  и Латиноамериканская программа (Юн 1 – Ст и Ла);

• Юноши и девушки (14-15 лет) Двоеборье

№  Фамилия, имя Город
Категория

По ТС
ФО

Главная судейская коллегия

1.
Главный судья

Темураев Константин
Ижевск

ВК

От 29.06.17
ПФО

2.
Заместитель ГС

Фефилов Дмитрий
Ижевск

Вторая

От 21.06.19
ПФО

3.
Заместитель ГС

Рудавина Ольга
Сарапул Вторая

от 30.10.20
ПФО

Линейные судьи

№ Фамилия, имя Город
Категория

По ТС
ФО

1 Жуйков Илья Киров
Вторая

от 13.06.19
ПФО

2 Загуменнова Вера Ижевск
Вторая

От 30.10.20
ПФО

3 Ишмурзин Радик Уфа
Вторая

от 02.08.19
ПФО

4 Кулябин Николай  Ижевск
Первая

От 27.02.20
ПФО

5 Мавляутдинов Тахир Н.Челны Первая ПФО

От 27.02.20

6 Подрезенко Ольга Пермь
Вторая

От 05.11.20
ПФО

7 Сильдуганов Максим Йошкар-Ола Вторая от 26.10.19 ПФО

8 Фоминых Анна Киров
Первая

от 13.06.19
ПФО

9 Чухланцева Наталья Сарапул
Вторая

От 26.02.21
ПФО

ДРУГИЕ ОФИЦИАЛЬНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ СУБЪЕКТА РФ

• Юноши и девушки 12-13 ЛЕТ, двоеборье (Юниоры 1 – 10 танцев);

• Юноши и девушки 14-15 ЛЕТ, Европейская  и Латиноамериканская программа (Юниоры 2 – Ст и Ла)

№  Фамилия, имя Город
Категория

По ТС
ФО

Главная судейская коллегия

4.
Главный судья

Темураев Константин
Ижевск

ВК

От 29.06.17
ПФО

5.
Заместитель ГС

Кулябин Николай
Ижевск

Вторая

от 30.10.20
ПФО

6.  ГСГСК –Загуменнова Вера Ижевск
Вторая

От 30.10.20
ПФО

Линейные судьи

№  Фамилия, имя Город Категория

По ТС

ФО

1 Ишмурзин Радик Уфа
Вторая

от 02.08.19
ПФО

2 Князева Елена Киров
Первая

от 13.06.19
ПФО

3 Мавляутдинов Тахир  Н.Челны
Первая

От 27.02.20
ПФО

4 Меньков Александр Сарапул Вторая

от 30.10.20
ПФО

5 Подрезенко Ольга Пермь
Вторая

От 05.11.20
ПФО

6 Сильдуганов Максим Йошкар-Ола Вторая от 26.10.19 ПФО

7 Фефилов Дмитрий Ижевск
Вторая

От 21.06.19
ПФО

8 Фоминых Анна Киров
Первая

от 13.06.19
ПФО

9 Чухланцева Наталья Сарапул
Вторая

От 26.02.21 ПФО

Председатель Регистрационно-счетной комиссии: Микрюков Андрей, г. Ижевск, ПФО

Кто за данное предложение, прошу голосовать.

Голосовали: «ЗА» единогласно.

Решение принято.

6-й вопрос: Направление спортсменов Сборной команды УР на официальные соревнования.

Слушали:  Широких Ларису Анатольевну: Министерство физической культуры, спорта и

молодежной политики УР выделило финансирование РСОО «ФТСУ».  В связи с этим направить на

соревнования по танцевальному спорту  по дисциплине Брейкинг с оплатой дорожных расходов:

1. с 16  по 19 апреля 2021 года в г. Москва для участия в Первенствах России, во Всероссийских

соревнованиях:

№

п/п

Фамилия, имя, отчество Дата рождения

1.  Хайрулин Никита Сергеевич  19.07.2010

2.  Сергеев Егор Игоревич  12.05.2010

3.  Сахаров Илья Андреевич 28.05.2008

4.  Благодатских Лев Алексеевич 05.01.2009

5.  Величко Артур Михайлович 21.08.2010

6.  Максимова Злата Станиславовна 05.01.2008

7.  Ковальчук Артем Александрович 26.04.2006

8.  Гараев Тимур Ильдусович 10.05.2006

9.  Тюрин Максим Анатольевич 11.03.2007

10.  Гафиев Руслан Фирдусович 02.04.2005

11.  Андрюков Семен Андреевич 02.02.2003

12.  Вахрушев Алексей Вадимович 11.09.2003

13.  Коробейников Алексей Павлович 11.11.2005

14.  Ахметшин Дамир Тльнарович 23.11.2005

15.  Исламов Марсель Альфредович 18.08.2003

16.  Хачатрян Арман Арменович 24.05.2005

17.  Михайлова Алёна Алексеевна 23.02.2003

18.  Пилин Б.А. тренер

2. с 16  по 19 апреля 2021 года в г. Москва для участия в Чемпионате России:

№

п/п

Фамилия, имя, отчество Дата рождения

1. Благодатских Аделина Алексеевна 01.08.2001

2. Пинегин Максим Сергеевич 17.02.1994

Кто за данное предложение, прошу голосовать.

Голосовали: «ЗА» единогласно.

Решение принято.

7-й вопрос: Заявления на присвоение спортивного разряда.

Слушали:  Широких Л.А.

Решили: На основании итоговых протоколов Первенств  и Чемпионата Удмуртской

Республики по брейкингу.

• для присвоения «2 спортивный разряд» следующим спортсменам:

1. Андрюков Семен Андреевич, тренер Пинегин Максим Сергеевич "Профессиональная

школа брейк-данса"

2. Вахрушев Алексей Вадимович, тренер Пинегин Максим Сергеевич "Профессиональная

школа брейк-данса"

3. Ковальчук Артём Александрович, тренер Пинегин Максим Сергеевич "Профессиональная

школа брейк-данса"

4. Хайрулин Никита Сергеевич, тренер Пилин Борис Андреевич ТСК "За развитие брейк-

данса"

5. Благодатских Лев Алексеевич, ТСК "Фламинго".

• для присвоения «3 спортивный разряд» следующим спортсменам:

1. Тюрин Максим Анатольевич, тренер Пилин Борис Андреевич ТСК "За развитие брейк-

данса"

2. Величко Артур Михайлович, тренер Пилин Борис Андреевич ТСК "За развитие брейк-

данса"

подготовить документы и подать ходатайство в Управление по физической культуре, спорту

и молодежной политике Администрации г. Ижевска.

• Присвоить 1 юношеский спортивный разряд следующим спортсменам:

1071 Ахметшин Дамир 23.11.2005 Профессиональная школа брейк-данса

1060 Хачатрян Арман 24.07.2005 За развитие брейк-данса

1051 Сергеев Егор

12.05.2010 За развитие брейк-данса

1055 Сахаров Илья

28.05.2008 За развитие брейк-данса

1048 Хохлов Олег

22.08.2010 За развитие брейк-данса

1047 Городилов Юрий 23.03.2011 За развитие брейк-данса

• Присвоить  2 юношеский спортивный разряд следующим спортсменам:

1084

Коробейников Алексей 11.11.2005 Профессиональная школа брейк-данса

1078

Кожевников Захар 12.07.2007

За развитие брейк-данса

1061 Зыков Ильнур 03.11.2005

За развитие брейк-данса

• Присвоить 3 юношеский спортивный разряд следующим спортсменам:

1090 Петров Данил 03.02.2006

Профессиональная школа брейк-данса

8239 Медведев Арсений 09.12.2009

За развитие брейк-данса

8240 Гришин Давид 16.12.2009

За развитие брейк-данса

1091 Глебов Глеб 09.01.2010 За развитие брейк-данса

1050 Михайлов Никита 28.06.2010 За развитие брейк-данса

8242 Кондратьев Кирилл 25.09.2011 За развитие брейк-данса

8243 Труфанов Макар 09.08.2012 За развитие брейк-данса

8245 Хуснутдинов Лука 04.07.2011

Профессиональная школа брейк-данса

1087 Аникин Матвей 08.05.2011

Профессиональная школа брейк-данса

8241 Кузнецов Иван 02.03.2010 За развитие брейк-данса

8247 Иванов Кирилл 17.03.2011

Профессиональная школа брейк-данса

8250 Новоселов Дмитрий 07.04.2012

За развитие брейк-данса

Кто за данное предложение, прошу голосовать.

Голосовали: «ЗА» единогласно.

Решение принято.

Вопросы повестки дня заседания Президиума РСОО «ФТСУ» исчерпаны. Сведения о лицах,

голосовавших против принятия вышеуказанных решений и потребовавших внести запись об этом в

протокол заседания Президиума РСОО «ФТСУ»: таких лиц нет.

Председатель заседания

Президиума РСОО «ФТСУ»  Л.А. Широких